DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 574 João Pessoa - Terça-feira, 31 de Outubro de 2023 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 236/2023
João Pessoa, 31 de Outubro de 2023
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. EXONERAR o (a) servidor (a) ISAIAS FERREIRA DE LIMA CPF
074.151.484-28 ocupante no Cargo em Comissão de ASSESSOR
PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA C MARA MUNICIPAL.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/cf1
03f39490044c4c8d8674d0bc7a688

Portaria Nº 237/2023
João Pessoa, 31 de Outubro de 2023
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. EXONERAR o (a) servidor (a) EUNICE DO BONFIM SOARES CPF
008.989.774-95 ocupante no Cargo em Comissão de ASSISTENTE DE
GABINETE DE VEREADOR – AGV.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA C MARA MUNICIPAL.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/978
39e14382d96e42581a3fdd6ac6340

Portaria Nº 239/2023

João Pessoa, 31 de Outubro de 2023
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. EXONERAR o (a) servidor MARILIA SANTOS JUVINO DA SILVA
CPF 102.309.144-54 ocupante no Cargo em Comissão de ASSESSOR
PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA C MARA MUNICIPAL.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/a46
0d591b175ecf2d9ddec7b34e734ba

Portaria Nº 241/2023
João Pessoa, 31 de Outubro de 2023

O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. EXONERAR o (a) servidor VALÉRIA DOS SANTOS COELHO
CPF 052.718.594-95 ocupante no Cargo em Comissão de ASSESSOR
PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA C MARA MUNICIPAL.

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/cf103f39490044c4c8d8674d0bc7a688
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/cf103f39490044c4c8d8674d0bc7a688
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/97839e14382d96e42581a3fdd6ac6340
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/97839e14382d96e42581a3fdd6ac6340
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/a460d591b175ecf2d9ddec7b34e734ba
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/a460d591b175ecf2d9ddec7b34e734ba

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/b0b
9ac4784be67c2087720d955a9470b

Portaria Nº 243/2023
João Pessoa, 31 de Outubro de 2023
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. EXONERAR o (a) servidor (a) VANESSA COSTA DA SILVA CPF
107.922.764-42 ocupante no Cargo em Comissão de ASSESSOR
PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR – AP-GV.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA C MARA MUNICIPAL.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/0c2
15dde4ba013cacdcc8a5a56c3c779

Portaria Nº 244/2023
João Pessoa, 31 de Outubro de 2023
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. EXONERAR o (a) servidor (a) THAMIRYS DE LORDES FRANÇA
LEMOS MANGUEIRA CPF 088.908.274-08 ocupante no Cargo em
Comissão de ASSISTENTE  DE GABINETE DE VEREADOR - AGV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA C MARA MUNICIPAL.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/177
8c7c8b7f710dc906282083680aef5

DCMJP Edição Extra Nº 574 - Terça-feira, 31 de Outubro de 2023

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

DCMJP Edição Extra Nº 574 - Terça-feira, 31 de Outubro de 2023

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

2/8

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/b0b9ac4784be67c2087720d955a9470b
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/b0b9ac4784be67c2087720d955a9470b
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/0c215dde4ba013cacdcc8a5a56c3c779
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/0c215dde4ba013cacdcc8a5a56c3c779
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/1778c7c8b7f710dc906282083680aef5
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/1778c7c8b7f710dc906282083680aef5

DCMJP Edição Extra Nº 574 - Terça-feira, 31 de Outubro de 2023 Portaria Nº 241/20233/8

DCMJP Edição Extra Nº 574 - Terça-feira, 31 de Outubro de 2023 Portaria Nº 243/20234/8

DCMJP Edição Extra Nº 574 - Terça-feira, 31 de Outubro de 2023 Portaria Nº 239/20235/8

DCMJP Edição Extra Nº 574 - Terça-feira, 31 de Outubro de 2023 Portaria Nº 237/20236/8

DCMJP Edição Extra Nº 574 - Terça-feira, 31 de Outubro de 2023 Portaria Nº 236/20237/8

DCMJP Edição Extra Nº 574 - Terça-feira, 31 de Outubro de 2023 Portaria Nº 244/20238/8